no nullam esse ad fallendum faci-
 liorem viam, quam ut, ubi nefarii
 erroris subinducitur fraudulentia,
 sibi divinorum verborum præten-
 datur auctoritas. Sed dicet aliquis:
 unde probatur quòd sacræ legis ex-
 emplis diabolus uti soleat? Legat
 Evangelia, in quibus scribitur: Tunc
 assumpsit eum diabolus, id est Do-
 minum Salvatorem: & statuit il-
 lum supra pinnam templi, & dixit
 ei: si filius Dei es, mitte te deorsum.
 scriptum est enim: quòd Angelis
 suis mandavit de te, ut custodiant
 te in omnibus viis tuis: in mani-
 bus tollent te, ne fortè offendas ad
 lapidem pedem tuum. Quid hic fa-
 ciet misellis hominibus, qui ipsum
 Dominum majestatis, scripturarum
 testimoniis appellavit? Si, inquit, fi-
 lius Dei es, mitte te deorsum. Qua-
 re? scriptum est enim inquit. Ma-
 gno perè nobis doctrina loci istius
 attendenda atque recinenda est, ut
 tanto Evangelicæ auctoritatis ex-
 emplo, quanto aliquos Apostolica,
 seu

seu Prophetica verba proferre con-
 tra Catholicam fidem viderim
 diabolum per eos loqui minime de-
 bitemus. Nam sicut tunc caput ca-
 piti ita nunc quoq; membra mem-
 bris loquuntur: membra scilicet
 diaboli, membris Christi; perfidi-
 delibus, sacrilegi religiosi hære-
 ti postremò Catholicis. Sed quomodo
 tandem dicit? Si, inquit, Filius Dei
 es, mitte te deorsum. Hoc est. Filius
 esse vis Dei, & hæreditatem regni
 cœlestis accipere, mitte te deorsum
 id est, ex istius te sublimis Ecclesiæ
 quæ etiam templum Dei putatur
 doctrina & traditione dimitte. At
 si quis interroget quempiam hære-
 ticorum sibi talia persuadentem:
 Unde probas, unde doces, quod Ec-
 clesiæ Catholicæ universalem & an-
 tiquam fidem dimittere debeat?
 Statim ille: Scriptum est enim. Et
 continuò mille testimonia, mille
 exempla, mille auctoritates parat
 de lege, de Psalmis, de Apostolis,
 de Prophetis: quibus novo & ma-
 gno

more interpretatis, ex arce Catho-
 lica, in hæreseos barathrum infœ-
 lix anima præcipitatur. Jam verò
 illis quæ sequuntur promissionibus
 miro modo incautos homines hæ-
 retici decipere consueverunt. Au-
 dent etenim polliceri, & docere,
 quod in Ecclesia sua, id est, in com-
 munionis suæ conventiculo; ma-
 gna & specialis, ac plane persona-
 lis quædam sit DEI gratia, adeo ut
 sine ullo labore, sine ullo studio,
 sine ulla industria, etiamsi nec quæ-
 rant, nec perant, nec pulsent, qui-
 cunque illi ad numerum suum per-
 tinent, tamen hæc divinitus dispen-
 sentur, ut Angelicis euesti manibus,
 id est, Angelica protectione servati,
 nunquam possint offendere ad lapi-
 dem pedem suum, id est, nun-
 quam scandalizari.

Qui

*Qui resistendum sit fallacijs diaboli
discipulorum eius, dum scrip-
turas allegant*

CAPUT XXXVIII.

Sed dicet aliquis: Sed divinis do-
gmatibus, sententijs, promissionibus
& diabolus, & discipuli eius uten-
tur, quorum alij sunt Pseudoaposto-
li & Pseudoprophetae, & Pseudoma-
gistri & omnes ex toto haeretici, quid
facient Catholici homines, & membra
Ecclesiae filii? quoniam modo in scrip-
turis sanctis veritatem à falsitate
discernent? Hoc scilicet facere ma-
gno opere curabunt, quod in principio
Commonitorij istius sanctos & do-
ctos viros nobis tradidisse scripsi-
mus: ut divinum canonem secun-
dum universalis Ecclesiae traditio-
nes, & juxta Catholici dogmatis re-
gulas interpretentur. In qua item
Catholicae Apostolicaeque Ecclesiae se-
quantur necesse est Universalitatem,
Antiquitatem, Consensionem. Et si
quando pars contra universalitatem,
novitas

novitas contra vetustatem, unius
 vel paucorum errantium dissensio
 contra omnium vel certè multo
 plurimum Catholicorum consensio-
 nem rebellaverit, præferant partis
 corruptioni Universitatis integri-
 tatem, in qua eadem universitate,
 novitatis prophanitati antiquitatis
 religionem itemque in ipsa vetusta-
 te, unius sive paucissimorum teme-
 ritati, primùm omnium generalia,
 si qua sunt, universalis Concilii de-
 creta proponant: Tunc deinde, si id-
 minus est, sequantur quod proxi-
 mum est, multorum atque magno-
 rum consentientes sibi sententias
 Magistrorum: quibus adjuvante Do-
 mino fideliter, sobriè, sollicitè ob-
 servatis, non magna difficultate no-
 xios quosque exsurgentium hæ-
 reticorum deprehende-
 mus errores.

*Quoniam modo hæreses prolati-
rum magistrorum sententiis con-
dantibus, deprehendantur & con-
demnentur.*

CAPUT XXXIX.

Hic jam consequens esse videtur
ut exemplis demonstrarem, quomodo
nam modo prophanæ hæreticorum
novitates, prolati atque collati
veterum magistrorum concordantibus
sibimet sententiis, & deprehendantur
& condemnentur. Quod tamen antiqua
sanctorum Patrum consensus, non in omnibus
divinis legis quæstiunculis, sed solummodo
præcipue in fidei regula magno
studio & investiganda est, & in-
quenda, Sed neque semper, neque
omnes hæreses hoc modo impug-
nandæ sunt, sed novitiæ recentiores
que tantummodo: cum primis
scilicet exoriuntur, antequam im-
sarint vetustæ fidei regulas ipsas
temporis verentur angustiis, ac prius
usquam manante latius veneno Ma-
jarum

porum volumina vitare conentur.
 Cæterum dilatata & inveterata hæ-
 reles nequaquam hac via aggredien-
 da sunt, eo quod prolixo temporum
 tractu longa is furandę veritatis pa-
 uerit occasio. Atque ideo quascun-
 que illas antiquiores vel schisma-
 tum, vel hæreseon prophanitates,
 nullo modo nos oportet, nisi aut
 sola, si opus est, scripturarum aucto-
 ritate convincere, aut certè jam an-
 tiquitus universalibus Sacerdotum
 Catholicorum Conciliis convictas
 damnatasq; vitare. Itaque cum pri-
 mum mali cujusque erroris putre-
 do erumpere cœperit, & ad defen-
 sionem sui quædam sacra legis ver-
 ba furari, eaque fallaciter & fraudu-
 lenter exponere, statim interpretan-
 do canoni Majorum sententię con-
 gregandę sunt: quibus illud quo-
 cunque exurget novitium, ideoque
 prophanum & absque ulla ambage
 prodatur, & sine ulla retractatione
 damnetur. Sed eorum duntaxat Pa-
 trum sententię conferendę sunt,
 qui

qui in fide & communione Catholica, sanctè, sapienter, constanter, ventos, docentes, & permanentes, vel mori in Christo fideliter vel occidit pro Christo feliciter morerunt. Quibus tamen hac lege addendum est, ut quicquid vel omnes plures, uno eodemque sensu manifestè, frequenter, perseveranter, sicut quodam consentiente sibi magistrorum concilio, accipiendo, tradendo, tradendo firmaverint, pro indubitato, certo; ratioque beatur: Quicquid verò, quamvis sanctus & doctus; quamvis Episcopus, quamvis Confessor & Martyr præter omnes, aut etiam contra omnes senserit; id inter propria, occultas, & privatas opinionum communis, publicæ, ac generalis sententiæ auctoritate secretum, nec cum summo æternæ salutis periculo juxta sacrilegam hæreticorum & schismaticorum consuetudinem universalis dogmatis veritate dimissa, unius hominis novitium sectamur errorem.

Patris

rum consentientes sententia, quare
ta sint auctoritatis.

CAPUT XL.

Quorum beatorum PP. sanctum
Catholicumque consensum, ne
quis sibi temere forte contemnen-
tum arbitretur, ait in I ad Corinth.
Apostolus: Et quosdam quidem po-
nit Deus in Ecclesia, primum Apo-
stolos, quorum ipse unus erat: secun-
do Prophetas, qualem in Act. Apost.
legimus Agabum: tertio Doctores,
qui tractatores nunc appellantur,
quos hic idem Apostolus etiam Pro-
phetas interdum nuncupat, eò quod
per eos Prophetarum mysteria po-
pulis aperiantur. Hos ergo in Eccle-
sia Dei divinitus per tempora & lo-
ca dispensatos, quisquis in sensu Ca-
tholici dogmatis unum aliquid in
Christo sentientis contempserit, nõ
hominem contemnit, sed Deum: a
quorum veridica unitate ne quid
discrepet, impensius obtestatur idem
Apostolus, dicens: Obsecro autem
vos fratres, ut id ipsum dicatis om-
nes

nes & non sint in vobis schisma
 sitis autem perfecti in eodem sententia
 & in eadem sententia. Quod si
 ab eorum sententia communi
 desciverit, audiet illud ejusdem
 stoli: Non est Deus dissensionis
 pacis: Id est, non ejus, qui a con
 senti unitate defecerit. sed eorum
 qui in consentiendi pace perman
 rint: Sicut in omnibus, inquit, Ec
 clis sanctorum doceo, id est, Catho
 licorum: quæ ideo sanctæ sunt,
 in fidei communiione persistent
 ne quis forsitan prætermittis
 ris, se solùm audiri, sibi soli credi
 rogaret, paulò post ait: An à vo
 inquit, verbum Dei processit? aut
 vos solos devenit? Et ne hoc
 perfunctoriè acciperetur: adje
 quis, inquit, videtur Prophe
 aut spiritalis, id est, spiritualium
 rum magister, summo studio appo
 litatis, & unitatis cultor existat
 scilicet neq; opiniones suas
 præferat, & ab universorum sententia
 non recedat. Cujus reimandata quæ
 ignora
 ta non
 ignora
 bitur,
 quatos
 ciatur
 quam
 tamen
 nation
 cernit
 sensui,
 exco
 temp
 mus e
 sancto
 ca' sin
 atque
 sticæ
 quo c
 jus C
 ra qu
 mus
 toriu
 amp
 part
 pitu

ignorat, inquit, id est, qui aut nescita non discit, aut scita contemnit, ignorabitur: hoc est, indignus habetur, qui inter unitos fide, & excoquatos humilitate divinitus respiciatur: quo malo nescio, an quidquam acerbius cogitari queat. Quod tamen juxta Apostolicam comminationem Pelagiano illi provenisse cernimus Juliano, qui se collegarum sensui, aut incorporare neglexit, aut excorporare praesumpsit. Sed jam tempus est, ut pollicitum proferamus exemplum, ubi, & quomodo sanctorum PP. sententiae congregatae sint, ut secundum eas ex decreto atque auctoritate Concilii Ecclesiasticae fidei regula figeretur. Quod quo commodius fiat, hic sit jam hujus Commonitorii modus: ut caetera quae sequuntur, ab alio sumamus exordio. Secundum commonitorium interlapsum est, neque ex eo amplius quidquam quam postrema particula remansit, id est, sola recapitulatio, quae & subiecta est.

E. 2

Reca-

Recapitulatio eorum, quae praecedentibus sunt dicta.

CAPUT. XLI.

Quae cum ita sint, jam tempus est ut ea quae duobus his controversiis dicta sunt in hujus sectione recapitulemus. Diximus in superioribus hanc fuisse semper & hodieque Catholicorum consuetudinem, ut fidem veram duobus modis approbent. Primum divinae canonis auctoritate, deinde Ecclesiae Catholicae traditione: non quia non solus non sibi ad universa faciat, sed quia verba divina pro plerisque arbitrata interpretantes, varias opiniones erroresque concipiunt. Atque ideo necesse sit, ut ad unam Ecclesiasticae sensus regulam scripturae coelestis intelligentia dirigantur, quibus duntaxat praecipue questionibus quibus totius Catholici dogmatis fundamenta nituntur. Item dicimus, in ipsa rursus Ecclesia Universalis pariter & Antiquitatis consensionem spectari oportere, ne

ad unitatis integritate in partem
 schismatis abruptamur, aut è vetu-
 statis religione in hæreseon novita-
 tes præcipitemur. Item diximus, in
 ipsa Ecclesiæ vetustate duo quædam
 vehementer studiosèq; observanda,
 quibus penitus inhæreere deberent,
 quicumque hæretici esse nolint: Pri-
 mum si quid esset antiquitus ab om-
 nibus Ecclesiæ Catholicæ sacerdoti-
 bus universalis Concilii auctoritate
 decretum: Deinde si quæ nova, exur-
 geret quæstio, ubi id minimè reperi-
 retur, recurrendum ad sanctorum
 PP. sententias, eorum duntaxat, qui
 suis quique temporibus, & locis in
 unitate communionis & fidei per-
 manentes, Magistri probabiles existi-
 rissent. Et quidquid uno sensu atque
 consensu tenuisse invenirentur, id
 Ecclesiæ verum & Catholicum absq;
 ullo scrupulo judicaretur.

*Breviter recapitulat ex secundo com-
 monitorio, quod intercidit: quomodo
 in Concil. Ephes. sanctorum PP. sen-
 tentia congregata sint, ut secundum*

eas auctoritate Consilii Ecclesiasticae fidei regula figeretur.

CAPUT XLII.

QUOD ne præsumptione nostra, quàm auctoritate Ecclesiastica promere videremur, exemplum adhibuimus S. Concilii, quod ante triennium fermè in Asia apud Ephesum celebratum est viris clarissimis Basilio Antiochoq; Consulto. Ubi cum de sancendis fidei regulis disceptaretur, ne qua illic forsitan profana novitas in modum per Ariminensis obreperet, universi sacerdotibus, qui illo ducenti ferme numero conuenerant, hoc Catholicissimum, felicissimum, atque optimè factu visum est, ut in medium sanctorum PP. sententiæ proferrentur, quorum alios Martyres, alios Confessores, omnes verò Catholicos sacerdotes fuisse, & permansisse constaret: ut scilicet ritè atq; solemniter ex eorum consensu atq; decreto aliqui dogmatis religio confirmaretur, & profanæ novitatis blasphemiam

ma condemnaretur. Quod cum ita
 factum foret, jure meritoq; ille Ne-
 storius, Catholicæ vetustati contra-
 rius, beatus verò Cyrillus sacrosan-
 ctæ antiquitati consentaneus judi-
 catus est. Et ut ad fidem rerum nihil
 deesset, etiam nomina & numerum
 (licet ordinem fuissimus obli-
 visimus eorum Patrum, juxta quo-
 rum ordinem ibidem concinentem
 sibi concordemque sententiam, &
 legis sacrae proloquia exposita sunt,
 & divini dogmatis regula constabi-
 lita. Quos ad confirmandam me-
 moriam hic quoque recensere ne-
 quaquam superfluum est. Sunt ergo
 hi viri quorum in illo Concilio, vel
 tanquam judicium, vel tanquam te-
 stium scripta recitata sunt: S. Petrus
 Alexandrinus Episcopus doctor præ-
 stantissimus & martyr beatissimus:
 S. Athanasius ejusdem civitatis an-
 tistes. Magister fidelissimus, & Con-
 fessor eminentissimus. S. Theophi-
 lus ejusdem item urbis Episcopus,
 vir fide, vita, scientia satis clarus: cui
 E 4 successit

successit venerandus Cyrillus,
 nunc illustrat Alexandrinam Eccle-
 siam, Et ne forsitan unius civitatis
 ac provinciae doctrina putaretur
 adhibita sunt etiam illa Cappadociae
 lumina S. Gregorius Episcopus
 Confessor de Nazianzo: S. Basilius
 Caesareae Cappadociae Episcopus
 & Confessor. Sanctus item
 Gregorius Nicenus Episcopus,
 conversationis, integritatis & la-
 entiae merito, fratre Basilio digni-
 mus. Sed ne sola Graecia aut Orientis
 tantum, verum etiam Occidentis
 & Latinus orbis ita semper sententiam
 approbaretur: lectae sunt quoque
 quaedam ad quosdam Epistolae
 Felicis martyris, & S. Julii, urbis Ro-
 mae Episcoporum. Et non solum ca-
 put orbis, verum etiam latera:
 iudicio testimonium perhibent:
 adhibitus est à Meridie beatissimus
 Cyprianus, Episcopus Carthaginiensis,
 & martyr: à Septentrione S. Ambrosius,
 Mediolanensis Episcopus.
 Hi sunt igitur omnes apud Ephelum
 sacro

erato Decalogi numero Magistri,
 Consiliiarii, Testes, Iudicesq; produ-
 citur: quorum beata illa Synodus do-
 ctrinam tenens, consilium sequens
 credens testimonio, obediens judi-
 cio, absque rædio, præsumptione, &
 gratia, de fidei regulis pronunciavit.
 Quanquam multò amplior majorũ
 numerus adhiberi potuerit, sed ne-
 cesse non fuit: quia neque multitu-
 dine testium negotii tempora occu-
 pari oportebat, & decem illos non
 aliud ferè sensisse, quàm cæteros o-
 mnes collegas suos nemo dubitat.
 Postquæ omnia adjecimus etiam B.
 Cyrilli sententiam, quæ gestis ipsis
 Ecclesiasticis continentur. Namque
 cum lecta esset S. Capreoli Episcopi
 Carthaginensis Epistola, qui nihil
 aliud intendebat, & precabatur, ni-
 si ut expugnata novitate antiquitas
 defenderetur, ita Episcopus Cyrillus
 proloquutus est & definiuit: quòd
 hic quoque interponere non abs re
 videtur: ait enim in fine gestorum:

Et hæc, inquit, quæ lecta est epistola,
 E 5 vene.

venerandi & multum religiosi
 scopi Carthaginensis, Capreoli,
 gestorum inferretur, cuius a perra
 tentia est: vult enim antiquæ
 dogmata confirmari, novicia
 & superflue ad inventa impie
 mulgata reprobari atque dæmonia
 Omnes Episcopi adclamaverunt
 omnium voces sunt, hæc omnes
 cimus, hoc omnium votum est
 tandem omnium voces, atque om
 nium vota nisi, ut quod erat anti
 quitus traditum, teneretur: que
 ad inventum nuper exploderetur
 quæ admirati sumus & prædicavi
 mus, quanta Concilii illius fuerit
 humilitas & sanctitas, quot numer
 sacerdotes, penè ex majori parte Me
 tropolitani, tantæ eruditionis tan
 tæq; doctrinæ ut propè omnes pos
 sent de dogmatibus disputare. Qui
 bus, quum ipsa in unum congrega
 tio audendi à se aliquid & statuenda
 addere videretur fiduciam, nihil
 men donarent, nihil præsumere,
 nihil sibi penitus arrogaret sed om
 animo

I

26

n

li

CA-

modis precaverent, ne aliquid po-
 teris traderent, quod ipsi à Patribus
 non accepissent : & non solum in
 presenti rem bene disponerent, verum
 etiam post futuris exempla præbe-
 rent, ut & ipsi scilicet sacratae vetu-
 statis dogmata colerent, profanae
 vero Novitatis adinventam damna-
 rent. Investi etiam sumus in Nesto-
 rianæ sceleratam presumptionem quod
 S. Scripturam se primum & solum
 intelligere, & omnes eos ignorasse
 putaret, quicumque ante se magiste-
 rii munere præditi divina eloquia
 tradavissent : universos scilicet Sa-
 cerdotes, universos Confessores &
 Martyres, quorum alii explanassent
 Dei legem : alii vero explanantibus
 consensissent, vel credidissent : to-
 tam postremo etiam, nunc errare
 & semper errasse adseveraret Eccle-
 siam, quæ, ut ipsi videbatur igna-
 ros, erroneosque doctores & sequuta
 esset & sequeretur.

*Geminam adiecit Apostolica sedis au-
 thoritatem ad profanas quasque no-
 vitates extinguendas.*

CAPUT XLIII.

QUÆ omnia licet cumulatè
 dequæ sufficerent ad profici-
 quasque novitates obruendas &
 tingendas, tamen ne quid
 tantæ plenitudini videretur, ad
 streum adjecimus geminam
 stolicæ sedis auctoritatem: unam
 licet S. Papæ Xysti, qui nunc Rom-
 nam Ecclesiam venerandus illustrat
 alteram præcessoris sui B. mem-
 Papæ Cælestini, quam, hic que-
 interponere necessarium judica-
 mus. Ait itaque Papa Xystus in
 stola, quam de causa Nestorii An-
 cheno misit Episcopo: Ergo in-
 quia sicut ait Apostolus, fides
 est, quæ evidenter obtinuit dic-
 da credamus, & tenenda credamus.
 Tandem illa tenenda, & credenda
 prosequitur, & ait: Nihil ultra
 quit, liceat Novitati, quia nihil
 convenit vetustati: Perspicua magis
 rem fides & credulitas, nulla
 permixtionè turbetur. Omnino
 postolicè: ut Majorum credulitas
 per-

CONT

perspicuitas
 as verò pro
 one descri-
 nus pari r
 enim in
 erdotibu
 oniventi
 entio des
 tes exurg
 inquit, ca
 roeamus
 tur hujusm
 habere pro
 aliquis for
 fut illi, q
 eum pro v
 cultatis pr
 edinvento
 tionem le
 quitur en
 ses est. i
 quidam
 erimina
 novitati
 mulatio
 inquit,

aspicuitatis lumine ornaret, novi-
tas verò profanitates cœni permix-
tione describeret. Sed & Papa Cœle-
stinus pari modo eademq; sententia:
in epistola, quam Gallorū
episcopis misit, arguens eorum
novitatem, quòd antiquam fidē
desertientes, profanas novi-
tates exurgere paterentur: Meritò,
inquit, causa nos respicit, si silentio
obeamus errorem. Ergo corripian-
tur huiusmodi, non sit iis liberum,
habere pro voluntate sermonē. Hic
aliquis fortasse addubitet, quinam
sunt illi, quos habere prohibeat libe-
rum pro voluntate sermonem: Ve-
terum prædicatores, an novitatis
adinventores. Ipse dicat. & dubita-
tionem legentium ipse dissolvat. Se-
quitur enim: Desinat, inquit, si ita
res est, id est, si ita est, ut apud me
quidam urbes & provincias vestras
criminantur, quod eas quibusdam
novitatibus consentire noxia dissi-
mulatione faciatis: desinat itaque,
inquit, si ita res est, incessere novitas
vetusta.

I

26

n
li

12

vetustatem. Ergo hæc fuit B. Celestini beata sententia, non ut ven-
 cessaret obruere novitatem: sed ut
 tius novitas desineret incessere
 tustatem. Quibus Apostolicis & Ca-
 tholicisq; decretis quisquis reb-
 tur, insultet primùm omnium
 est memoriæ S. Celestini, qui
 ut desineret incessere novitas
 statem: deinde irrideat desinere
 Xysti, qui censuit, ne ultra quid
 liceat Novitati, quia nihil addi
 venit vetustati: Sed & B. Cyrilli
 tuta contemnat, qui venerandi
 preoli zelū magna prædicatione
 davit, quòd antiquæ fidei dogma
 confirmari cuperet, novitas
 adinvēta damnari: Ephesinā quo-
 que Synodū, id est, totius pen-
 entis sanctorum episcoporum pro-
 cata proculeet: quibus divinitus
 placuit, nihil aliud posteris creden-
 dum decernere, nisi quod sacra-
 sibi que in Christo consentiens
 torum Patrum tenuisset antiqui-
 tas, quique etiam vociferantes
 accla-

acclamantes, vno ore. testificati
 sunt, has, esse omnium voces, hoc
 omnes optare, hoc omnes censere:
 ut sicut uniuersi ferè ante Nestoriũ
 heretici, contemnentes vetusta-
 tem, & asserentes novitatem, dam-
 nati forent, ita ipse quoque Nesto-
 rius auctor novitatis, & impugna-
 tor vetustatis condèneretur. Quo-
 rum sacrosancto & cœlestis gratiæ
 munere inspirata consensio cui di-
 splicet, quid aliud sequitur nisi ut
 profanitatem Nestorii adserat non
 iure damnatam? Ad extremum
 quoque uniuersam Christi Ecclesiam
 & Magistros ejus Apostolos & Pro-
 phetas, præcipueque tamen Apo-
 stolum Paulum velut quædam pur-
 gamenta contemnat: illam quod
 à Religione colendæ & excolendæ
 semel sibi traditæ fidei nunquam
 recesserit: O Timothee, depositum
 custodi, devitans profanas vo-
 cum novitates. Et item: Si quis vo-
 bis annūciaverit præterquam quod
 accepistis, anathema sit. Quod si
 neque.

neque apostolica definita-neque
ecclesiastica decreta temeraria
sunt quibus secundum sacrosanctam
universitatis & antiquitatis con-
sensionem cunctis semper haereticis
& ad extremum Pelagius, Celestius
us, & Nestorius, jure meritoque
damnati sunt, necesse est profecto
omnibus deinceps Catholicis, qui
se se ecclesiae matris legitimos filios
probare student, ut sanctae sancto-
rum Patrum fidei, adglutinentur
immoriatur, prophanas vero pro-
phanorum novitates detestentur
horrescant, insectentur, persequan-
tur. Haec sunt fere quae duobus Co-
monitoriis latius dillecta, aliquan-
to nunc brevius recapitulandi legi-
constricta sunt ut memoria mea
cui adminiculanda: ista confectio
reparetur, & prolixitatis fastidium
non obruatur.

FINIS.